

3-R

**PAPILDOMAS SUSITARIMAS NR.  
PRIE 2021 M. KOVO 2 d. RANGOS SUTARTIES NR. 1-R**

**Palangos miesto ir Šventosios seniūnijos gatvių, dviračių takų, kvartalinių įvažiavimų  
ir kiemų asfaltbetonio dangų taisymo 2021-2023 metais darbai**

2022 m. gegužės 11 d.  
Palanga

Palangos miesto savivaldybės administracija, juridinio asmens kodas 125196077, kurios registruota buveinė yra Vytauto g. 112, LT-00153 Palanga, duomenys apie įstaigą kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, atstovaujama Administracijos direktorės Akvilės Kilijonienės, veikiančios pagal Palangos miesto savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 24 d. sprendimą Nr. T2-79 (toliau – Užsakovas), ir UAB „Telšių keliai“, juridinio asmens kodas 180200843, kurios registruota buveinė yra Mažeikių g. 18, LT-87101 Telšiai, duomenys apie įmonę kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, atstovaujama direktoriaus Arno Knystauto, veikiančio pagal bendrovės įstatus (toliau – Rangovas), toliau kartu šioje sutartyje vadinami Šalimis, o kiekvienas atskirai – Šalimi, vadovaudamosi 2021 m. kovo 2 d. rangos sutarties Nr. 1-R (toliau – Sutartis) 4-o punkto nuostatomis, 2022 m. gegužės 2 d. Palangos miesto savivaldybės administracijos darbo grupės posėdžio protokolo Nr. 2 sprendimu (pridedama), susitarė ir sudarė šį papildomą susitarimą (toliau – Susitarimas):

1. Indeksuoti likusių neatliktų darbų statybos kainas, priedas Nr. 1 (2 lapai).
2. Kitos Sutarties sąlygos, nepaminėtos šiame Susitarime, lieka nepakeistos ir Šalys patvirtina iš jų kylančias prievolės.
3. Susitarimas sudarytas dviem vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną egzempliorių kiekvienai Šaliai, ir yra neatsiejama Sutarties dalis.

**UŽSAKOVAS**

Palangos miesto savivaldybės administracija  
Įstaigos kodas 125196077  
Vytauto g. 112, LT-00153 Palanga  
Tel. (8 460) 48 705, faks. (8 460) 40 217  
AB Šiaulių bankas, Palangos filialas  
Banko kodas 71806  
A. s. LT15 7180 6000 0113 0423

Administracijos direktorė

Akvilė Kilijonienė

A. V.

**RANGOVAS**

UAB „Telšių keliai“  
Įmonės kodas 180200843  
Mažeikių g. 18, LT-87101 Telšiai  
Tel. 8 444 69250  
AB Šiaulių bankas  
Banko kodas 40100  
A. s. LT20 7181 7000 0946 7622

Direktorius

Arnas Knystautas

A. V.

2022 m. gegužės 11 d.  
Papildomo susitarimo Nr. 3-R  
1 priedas

Likusių neatliktų darbų indeksavimas 2022-2023 metais  
2022 metai

| Darbų rūšis                                                                                                            | Mato vienetas | Sutartyje numatytas įkainis | Indeksuotas įkainis | Planuojama darbų apimtis | Indeksuota kaina be PVM, Eur | PVM, Eur | Indeksuota kaina su PVM, Eur |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------------|---------------------|--------------------------|------------------------------|----------|------------------------------|
| 1. Asfaltbetonio dangos iki 1 kvadratinio metro taisymas                                                               | kv. m         | 18,50                       | 21,56               | 710                      | 15307,60                     | 3214,60  | 18522,20                     |
| 2. Asfaltbetonio dangos iki 5 kvadratinų metrų taisymas                                                                | kv. m         | 18,20                       | 21,21               | 2700                     | 57267,00                     | 12026,07 | 69293,07                     |
| 3. Asfaltbetonio dangos iki 50 kvadratinų metrų taisymas                                                               | kv. m         | 14,50                       | 16,90               | 2700                     | 45630,00                     | 9582,30  | 55212,30                     |
| 4. Asfaltbetonio išstinės dangos nuo 50 kvadratinų metrų paklojimas                                                    | 100 kv. m     | 1 205,00                    | 1 404,17            | 26                       | 36508,42                     | 7666,77  | 44175,19                     |
| 5. Šulinių dangčių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant vieną gelžbetoninį žiedą                        | vnt.          | 49,65                       | 57,86               | 5                        | 289,30                       | 60,75    | 350,05                       |
| 6. Šulinių dangčių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant du gelžbetoninius žiedus                        | vnt.          | 55,54                       | 64,72               | 3                        | 194,16                       | 40,77    | 234,93                       |
| 7. Šulinių dangčių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant vieną eilę trinkelį                             | vnt.          | 55,65                       | 64,85               | 3                        | 194,55                       | 40,86    | 235,41                       |
| 8. Šulinių dangčių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant dvi eiles trinkelį                              | vnt.          | 43,08                       | 50,20               | 2                        | 100,40                       | 21,08    | 121,48                       |
| 9. Šulinių liukų pakeitimas plaukiojančio tipo liukais (su liuko kaina)                                                | vnt.          | 157,65                      | 183,71              | 5                        | 918,55                       | 192,90   | 1111,45                      |
| 10. Įlūžusių 1 m skersmens šulinių perdengimo pakeitimas                                                               | vnt.          | 65,53                       | 76,36               | 5                        | 381,80                       | 80,18    | 461,98                       |
| 11. Lietaus nuotekų surinkimo šulinių grotelių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant vieną eilę trinkelį | vnt.          | 38,13                       | 44,43               | 12                       | 533,16                       | 111,96   | 645,12                       |
| 12. Lietaus nuotekų surinkimo šulinių grotelių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant dvi eiles trinkelį  | vnt.          | 45,78                       | 53,35               | 11                       | 586,85                       | 123,24   | 710,09                       |
| 13. Lietaus nuotekų surinkimo šulinių perdengimo pakeitimas                                                            | vnt.          | 65,28                       | 76,07               | 3                        | 228,21                       | 47,92    | 276,13                       |
| Iš viso                                                                                                                |               |                             |                     |                          | 158140,00                    | 33209,40 | 191349,40                    |

**2023 metai**

| Darbų rūšis                                                                                                            | Mato vienetas | Sutartyje numatytas įkainis | Indeksuotas įkainis | Planuojama darbų apimtis | Indeksuota kaina be PVM, Eur | PVM, Eur        | Indeksuota kaina su PVM, Eur |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------------|---------------------|--------------------------|------------------------------|-----------------|------------------------------|
| 1. Asfaltbetonio dangos iki 1 kvadratinio metro taisymas                                                               | kv. m         | 18,50                       | 21,56               | 710                      | 15307,60                     | 3214,60         | 18522,20                     |
| 2. Asfaltbetonio dangos iki 5 kvadratinų metrų taisymas                                                                | kv. m         | 18,20                       | 21,21               | 2700                     | 57267,00                     | 12026,07        | 69293,07                     |
| 3. Asfaltbetonio dangos iki 50 kvadratinų metrų taisymas                                                               | kv. m         | 14,50                       | 16,90               | 2700                     | 45630,00                     | 9582,30         | 55212,30                     |
| 4. Asfaltbetonio išstinės dangos nuo 50 kvadratinų metrų paklojimas                                                    | 100 kv. m     | 1 205,00                    | 1 404,17            | 26                       | 36508,42                     | 7666,77         | 44175,19                     |
| 5. Šulinių dangčių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant vieną gelžbetoninį žiedą                        | vnt.          | 49,65                       | 57,86               | 5                        | 289,30                       | 60,75           | 350,05                       |
| 6. Šulinių dangčių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant du gelžbetoninius žiedus                        | vnt.          | 55,54                       | 64,72               | 3                        | 194,16                       | 40,77           | 234,93                       |
| 7. Šulinių dangčių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant vieną eilę trinkelų                             | vnt.          | 55,65                       | 64,85               | 3                        | 194,55                       | 40,86           | 235,41                       |
| 8. Šulinių dangčių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant dvi eiles trinkelų                              | vnt.          | 43,08                       | 50,20               | 2                        | 100,40                       | 21,08           | 121,48                       |
| 9. Šulinių liukų pakeitimas plaukiojančio tipo liukais (su liuko kaina)                                                | vnt.          | 157,65                      | 183,71              | 5                        | 918,55                       | 192,90          | 1111,45                      |
| 10. Įliūzusių 1 m skersmens šulinių perdengimo pakeitimas                                                              | vnt.          | 65,53                       | 76,36               | 5                        | 381,80                       | 80,18           | 461,98                       |
| 11. Lietaus nuotekų surinkimo šulinių grotelių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant vieną eilę trinkelų | vnt.          | 38,13                       | 44,43               | 12                       | 533,16                       | 111,96          | 645,12                       |
| 12. Lietaus nuotekų surinkimo šulinių grotelių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant dvi eiles trinkelų  | vnt.          | 45,78                       | 53,35               | 11                       | 586,85                       | 123,24          | 710,09                       |
| 13. Lietaus nuotekų surinkimo šulinių perdengimo pakeitimas                                                            | vnt.          | 65,28                       | 76,07               | 3                        | 228,21                       | 47,92           | 276,13                       |
| <b>Iš viso</b>                                                                                                         |               |                             |                     |                          | <b>158140,00</b>             | <b>33209,40</b> | <b>191349,40</b>             |



## PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖ

### PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DARBO GRUPĖS

#### POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022 m. gegužės 2 d. Nr. 2  
Palanga

Posėdis įvyko 2022 m. gegužės 2 d.

Posėdžio pradžia 9.00 val., pabaiga 9.15 val.

Posėdžio pirmininkas – Aušra Kedienė, Palangos miesto savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus vedėja.

Posėdžio sekretorė – Gražina Gudelevičienė, Palangos miesto savivaldybės Buhalterijos vedėjo pavaduotoja.

Posėdyje dalyvavo: Kostas Jakubauskas, Ūkio ir turto skyriaus vedėjas, Vytautas Korsakas, Juridinio ir personalo skyriaus vedėjo pavaduotojas.

Posėdyje nedalyvavo Žydrūnas Žvirblis, Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėjas.

#### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl UAB „Telšių keliai“ statybos sąnaudų kainų indeksavimo.

1. **SVARSTYTA.** Dėl UAB „Telšių keliai“ statybos sąnaudų kainų indeksavimo. Pranešėja – Aušra Kedienė.

Palangos miesto savivaldybės administracija su UAB „Telšių keliai“ 2021-03-02 sudarė Palangos miesto ir Šventosios seniūnijos gatvių, dviračių takų, kvartalinių įvažiavimų ir kiemų asfaltbetonio dangų taisymo 2021-2023 metais darbų sutartį Nr. 1-R.

2022-04-29 raštu Nr. TKS-50 UAB „Telšių keliai“ kreipėsi į Palangos miesto savivaldybės administraciją dėl sutarties kainos perskaičiavimo.

Sutarties 4.9 p. numatyta, kad pirmus metus po Sutarties įsigaliojimo Sutarties kaina neperskaičiuojama. Praėjus 12 mėnesių, sekančio kalendorinio mėnesio pirmą dieną likusių darbų kaina perskaičiuojama taikant Statistikos departamento statybos sąnaudų indeksus pagal statinių tipus. Kainos indeksuojamos tik tuo atveju, jei per praėjus 12 mėn. gyvenamųjų pastatų statybos sąnaudų kainų pokytis didesnis kaip 10 proc. Kaina perskaičiuojama pagal tai, kiek bus pakitęs paskutinis paskelbtas einamųjų metų statybos sąnaudų kainos indeksas lyginant su prieš tai buvusių metų atitinkamo mėnesio kainų indeksu.

Pirmųjų metų terminas, kada sutarties kaina neperskaičiuojama – 2021-03-02 – 2022-03-02. Atsižvelgiant į sutarties 4.9 p. nuostatas indeksavimą galima pradėti taikyti nuo 2022-04-01.

Pagal Oficialiosios statistikos portalo duomenis (<https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/>) 2022 m. 03 mėn. lyginant su 2021 m. 03 m. gyvenamųjų pastatų statybos sąnaudų kainų pokytis yra daugiau kaip 19 proc. Atsižvelgiant į tai, yra pagrindas likusiems neatliktiems darbams taikyti indeksavimą.

Paskutinis skelbtas statybos sąnaudų kainos indeksas yra 2022-03, todėl jis lyginamas su 2021-03 kainų indeksu.

Inžinerinių statinių indeksas – 1,16528993916 (2022-03 – 131,1387, 2021-03 – 112,5374; 131,1387/112,5374).

Pagal Buhalterijos duomenis bendrovė nėra pateikusi atliktų darbų aktų už 2022 metus, todėl likusių darbų apimtis lygi sutartyje numatytų darbų apimčiai.

Indeksavimo lentelės pridedamos. Atlikus indeksavimą darbų kaina 2022 metais padidėja nuo 135695,86 (be PVM) iki 158140,0eurų (be PVM), skirtumas 22444,14 eurai. Kadangi 2023 metų darbų apimtis yra tokia pati kaip ir 2022 metų darbų apimtis, 2023 metų darbų kainos padidėjimas yra analogiškas kaip ir 2022 metų.

Komisijos pirmininkas pasiūlė balsuoti už likusių neatliktų darbų pagal 2021-03-02 sutartį Nr. 1-R indeksavimą 2022 ir 2023 metais.

BALSAVO: už – 4 (vienbalsiai).

**NUSPĖSTA:**

1. Rekomenduoti Palangos miesto savivaldybės administracijai indeksuoti UAB „Telšių keliai“ likusių neatliktų darbų statybos kainas pagal prie šio protokolo pridedamą lentelę.
2. Informaciją apie indeksavimo rezultatus pateikti Palangos miesto savivaldybės administracijos direktoriui ir Ūkio ir turto skyriui.

Komisijos pirmininkė



Aušra Kedienė

Komisijos sekretorė



Gražina Gudelevičienė

# UAB "Telsių keliai" likusių neatliktų darbų indeksavimas 2022-2023 metais

## 2022 metai

| Darbų rūšis                                                                                                                     | Mato vienetas | Sutartyje numatytas įkainis | Indeksuotas įkainis | Planuojama darbų apimtis | Indeksuota kaina be PVM, Eur | PVM, Eur | Indeksuota kaina su PVM, Eur |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------------|---------------------|--------------------------|------------------------------|----------|------------------------------|
| 1. Asfaltbetonio dangos iki 1 kvadratinio metro taisymas                                                                        | kv. m         | 18,50                       | 21,56               | 710                      | 15307,60                     | 3214,60  | 18522,20                     |
| 2. Asfaltbetonio dangos iki 5 kvadratinio metro taisymas                                                                        | kv. m         | 18,20                       | 21,21               | 2700                     | 57267,00                     | 12026,07 | 69293,07                     |
| 3. Asfaltbetonio dangos iki 50 kvadratinio metro taisymas                                                                       | kv. m         | 14,50                       | 16,90               | 2700                     | 45630,00                     | 9582,30  | 55212,30                     |
| 4. Asfaltbetonio išsinės dangos nuo 50 kvadratinio metro paklojimas                                                             | 100 kv. m     | 1 205,00                    | 1 404,17            | 26                       | 36508,42                     | 7666,77  | 44175,19                     |
| 5. Šulinių dangčių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant vieną gelžbetoninį žiedą                                 | vnt.          | 49,65                       | 57,86               | 5                        | 289,30                       | 60,75    | 350,05                       |
| 6. Šulinių dangčių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant du gelžbetoninius žiedus                                 | vnt.          | 55,54                       | 64,72               | 3                        | 194,16                       | 40,77    | 234,93                       |
| 7. Šulinių dangčių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant vieną eilę trinkelį                                      | vnt.          | 55,65                       | 64,85               | 3                        | 194,55                       | 40,86    | 235,41                       |
| 8. Šulinių dangčių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant dvi eiles trinkelį                                       | vnt.          | 43,08                       | 50,20               | 2                        | 100,40                       | 21,08    | 121,48                       |
| 9. Šulinių liukų pakeitimas plaukiojančio tipo liukais (su liuko kaina)                                                         | vnt.          | 157,65                      | 183,71              | 5                        | 918,55                       | 192,90   | 1111,45                      |
| 10. Įlūžusių 1 m skersmens šulinių perdengimo pakeitimas                                                                        | vnt.          | 65,53                       | 76,36               | 5                        | 381,80                       | 80,18    | 461,98                       |
| 11. Lietaus nuotekų surinkimo šulinių grotelių grotelių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant vieną eilę trinkelį | vnt.          | 38,13                       | 44,43               | 12                       | 533,16                       | 111,96   | 645,12                       |
| 12. Lietaus nuotekų surinkimo šulinių grotelių grotelių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant dvi eiles trinkelį  | vnt.          | 45,78                       | 53,35               | 11                       | 586,85                       | 123,24   | 710,09                       |
| 13. Lietaus nuotekų surinkimo šulinių perdengimo pakeitimas                                                                     | vnt.          | 65,28                       | 76,07               | 3                        | 228,21                       | 47,92    | 276,13                       |
| Iš viso                                                                                                                         |               |                             |                     |                          | 158140,00                    | 33209,40 | 191349,40                    |

2023 metai

| Darbų rūšis                                                                                                            | Mato vienetas | Sutartyje numatytas įkainis | Indeksuotas įkainis | Planuojama darbų apimtis | Indeksuota kaina be PVM, Eur | PVM, Eur | Indeksuota kaina su PVM, Eur |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------------|---------------------|--------------------------|------------------------------|----------|------------------------------|
| 1. Asfaltbetonio dangos iki 1 kvadratinio metro taisymas                                                               | kv. m         | 18,50                       | 21,56               | 710                      | 15307,60                     | 3214,60  | 18522,20                     |
| 2. Asfaltbetonio dangos iki 5 kvadratinų metrų taisymas                                                                | kv. m         | 18,20                       | 21,21               | 2700                     | 57267,00                     | 12026,07 | 69293,07                     |
| 3. Asfaltbetonio dangos iki 50 kvadratinų metrų taisymas                                                               | kv. m         | 14,50                       | 16,90               | 2700                     | 45630,00                     | 9582,30  | 55212,30                     |
| 4. Asfaltbetonio išstinės dangos nuo 50 kvadratinų metrų pakojimas                                                     | 100 kv. m     | 1 205,00                    | 1 404,17            | 26                       | 36508,42                     | 7666,77  | 44175,19                     |
| 5. Šulinių dangčių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant vieną gelžbetoninį žiedą                        | vnt.          | 49,65                       | 57,86               | 5                        | 289,30                       | 60,75    | 350,05                       |
| 6. Šulinių dangčių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant du gelžbetoninius žiedus                        | vnt.          | 55,54                       | 64,72               | 3                        | 194,16                       | 40,77    | 234,93                       |
| 7. Šulinių dangčių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant vieną eilę trinkelų                             | vnt.          | 55,65                       | 64,85               | 3                        | 194,55                       | 40,86    | 235,41                       |
| 8. Šulinių dangčių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant dvi eiles trinkelų                              | vnt.          | 43,08                       | 50,20               | 2                        | 100,40                       | 21,08    | 121,48                       |
| 9. Šulinių liukų pakeitimas plaukiojančio tipo liukais (su liuko kaina)                                                | vnt.          | 157,65                      | 183,71              | 5                        | 918,55                       | 192,90   | 1111,45                      |
| 10. Įlūžusių 1 m skersmens šulinių perdengimo pakeitimas                                                               | vnt.          | 65,53                       | 76,36               | 5                        | 381,80                       | 80,18    | 461,98                       |
| 11. Lietaus nuotekų surinkimo šulinių grotelių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant vieną eilę trinkelų | vnt.          | 38,13                       | 44,43               | 12                       | 533,16                       | 111,96   | 645,12                       |
| 12. Lietaus nuotekų surinkimo šulinių grotelių pritaikymas prie naujos ar senos dangos panaudojant dvi eiles trinkelų  | vnt.          | 45,78                       | 53,35               | 11                       | 586,85                       | 123,24   | 710,09                       |
| 13. Lietaus nuotekų surinkimo šulinių perdengimo pakeitimas                                                            | vnt.          | 65,28                       | 76,07               | 3                        | 228,21                       | 47,92    | 276,13                       |
| Iš viso                                                                                                                |               |                             |                     |                          | 158140,00                    | 33209,40 | 191349,40                    |